
UCHWAŁA NR XXXVI/221/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 
do 5 lat oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 z póżn. zm. ) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przedszkola, oddziały przedszkolne zorganizowane w szkołach podstawowych, których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie 5 godzin dziennie.

§ 2. Opłata za korzystanie przez dzieci w wieku do lat 5 z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie, w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w § 1, wynosi 1 zł za godzinę zajęć.

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2:

1) rodziców (opiekunów prawnych) dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności;

2) rodzic (opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa 
w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do  ustalenia tego 
uprawnienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 5. Traci moc uchwała nr LI/235/14 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 9 kwietnia     
2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w Przedszkolu Samorządowym w Jabłonowie Pomorskim oraz określenia warunków zwolnienia z tych 
opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r., poz. 1354).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 9F7B7B93-EAB4-49B2-B9BB-D1E9DC357461. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1985) wprowadziła zmiany w
art. 14 ust. 5 pkt 1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2016r., poz. 1943 z
późn. zm.) mówiące o tym, iż rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych zorganizowanych przy szkołach podstawowych. W związku z powyższym
zachodzi konieczność dostosowania zasad obowiązujących w Mieście i Gminie Jabłonowo
Pomorskie w tym zakresie do powyższych zmian.

Id: 9F7B7B93-EAB4-49B2-B9BB-D1E9DC357461. Podpisany Strona 2 z 2




